86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

Art. 15. Os casos omissos e/ou dúvidas quanto à aplicação ou interpreta-
ção das disposições deste Regimento serão resolvidos e/ou dirimidas pela
Comissão Eleitoral e em segunda instancia pelo Pleno.
Art. 16. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 17. Revogam-se as disposições em contrário.
Belém, 13 de agosto de 2019.
Inocêncio Renato Gasparim
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social do Pará –
CEAS/PA RESOLUÇÃO CEAS/PA nº 015/2019
Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para o co-fi nanciamento do
Governo Federal Sistema Único de Assistência Social 2019.
O Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social, no uso das atri-
buições conferidas pela Lei Estadual nº. 5.940, de 15 de janeiro de 1996,
e de seu regimento interno art. 24, IX .
Considerando a ausência de quorum na reunião extraordinária de 13 de
agosto de d2019;
Considerando o decreto de nomeação dos conselheiros para o mandato
dois anos de 18 de agosto de 2017,
Considerando que o Plano de Ação é um instrumento de gestão que pac-
tua a transferência de Recursos Federais alocados para o Fundo Estadual
de Assistência Social – FEAS, no ano de sua referência;
RESOLVE:
Art. 1º - APROVAR ad referendum o Plano de Ação de Assistência Social do
Estado do Pará, disposto no Sistema SUASweb, relativo ao exercício 2019.
Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.
Belém (PA), 13 de agosto de 2019.
Inocêncio Renato Gasparim
Presidente do CEAS/PA

Protocolo: 466025
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
PORTARIA Nº 987 DE 12 DE AGOSTO DE 2019

Servidor IZAAC DE CARVALHO CHAGAS, Laudo Médico nº 51655, matrí-
cula 3192032/1, Cargo MOTORISTA, Lotação GZET, período 09.08.2019 a
04.02.2020; MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR – Presi-
dente FASEPA.

Protocolo: 466173
.

ERRATA
.

DISTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
PUBLICAÇÃO DOE: nº 33952 de 14/08/2019

Protocolo: 463857
26- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 428/2017
PARTES: FASEPA E FABIO JUNIOR RODRIGUES DE MORAES
MATRICULA: 5915835/ 2
ONDE LE-SE TÉRMINO VÍNCULO: 15.08.2019
LEIA-SE TÉRMINO VÍNCULO: 02.08.2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS – PRESI-
DENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 466239
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 827, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
Processo nº 390112/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: STA ISABEL/PA
PERÍODO: 14/08/2019 a 14/08/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, Matricula
5911059/2, HUGO DA SILVA ROSA, MONITOR, Matricula 5933544/1,
e ADRIANO DE JESUS BARBOSA DE OLIVEIRA, MOTORISTA, Matricula
5907262/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 465976
PORTARIA Nº 830, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

Processo nº 385754/2019.
OBJETIVO: Realizar reunião  com a Secretária de Assistência Social, para
mobilização do Encontro Regional da Socioeducação.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA
PERÍODO: 28/08/2019 a 31/08/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO, ASSISTENTE TÉCNICO I,
Matricula 3204537/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 466043

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 982 DE 12 DE AGOSTO DE 2019
CERTIDÃO DE ÓBITO - 067595 01 55 2019 4 00456 109 0174142 52;
CONCEDER OITO (08) dias de LICENÇA NOJO ao servidor JOAO PAULO
ROCHA DA COSTA, matrícula 54195993/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotado no Centro Juvenil Masculino – CJM, no período de
16.07.2019 a 23.07.2019.

PORTARIA Nº 983 DE 12 DE AGOSTO DE 2019
CONCEDER OITO (08) dias de LICENÇA NOJO ao servidor YATA ANDER-
SON CHAVES DE SENA, matrícula 54187926/1, ocupante do cargo de
Agente de Artes Práticas, lotado na Gerência de almoxarifado - GALMOX,
no período de 16.07.2019 a 23.07.2019.

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 984 DE 13 DE AGOSTO DE 2019

Servidora MARCILENE MONTEIRO SILVA NEGRÃO, matrícula 54183302/2,
Cargo Monitor, Triênio 2007/2010(complemento), período 16.09.2019 a
15.10.2019, dias 30 (trinta);

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 985 DE 13 DE AGOSTO DE 2019

Servidor AUGUSTO SERGIO DE SOUZA GREGORIO, Laudo Médico nº
199470 A/1, matrícula 3209040/1, Cargo Monitor, período 27.06.2019 a
11.07.2019, dias 15 (quinze);
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR – Presidente FASEPA.

Protocolo: 466147
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 321/2019/SEJUDH /COORD. DE PROTEÇÃO À
VÍTIMA / DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Maria Cristina Fonseca de Carvalho como Conselheira
Titular em substituição a Sra. Anna Claudia Lins Oliveira e a senhora Pa-
trícia Milena Torres Raiol em substituição a senhora Darlah Mariana Santos
Conceição, no Conselho Deliberativo do Programa de Proteção às Vítimas,
Testemunhas Ameaçadas no Estado do Pará – CONDEL-PROVITA/PA, re-
presentando a Ouvidoria do Sistema de Segurança Pública, no período de
dois anos a contar do dia 19 de agosto de 2019.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 465957
PORTARIA N0 320/2019-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 19 de agosto de 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº.
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784,
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 031/2019-NCS/SEJUDH, de
14.08.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5901141/1 Wagner Nascimento de Almeida 2019 02/09/2019 a 01/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 466236
PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL

PORTARIA Nº 45 DE 19 DE AGOSTO DE 2019.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007,
RESOLVE:
Art. 1º Substituir a FISCAL TITULAR do contrato nº 07/2018 fi rmado com a
Empresa V. C. BARROSO SILVA - ME, servidora JOSEANE TAVARES FARIAS
– MATRÍCULA 5898162, nomeada pela PORTARIA nº 52/2019, de 1º de
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial na data de 28/02/2019,
pelo servidor ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA – MATRÍCULA 40371/1.
 Art. 2.  O fi scal deverá anotar em registro próprio todas as ocorrências
relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for neces-
sário à regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios
mensais que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças
até o dia 10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do
fi scal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil,
para adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 5. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ROGÉRIO BARRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 465947